
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
      

Số: 843/QĐ-UBND-HC Đồng Tháp, ngày  21 tháng 7 năm 2016 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Chuyển đổi nông nghiệp bền 

vững tại Việt Nam (Dự án VnSAT) trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp   

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Xét đề nghị số 1299/SKH-ĐT/TĐ ngày 04 tháng 7 năm 2016 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, 

QUYẾT ĐỊNH:   

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Chuyển đổi nông 

nghiệp bền vững tại Việt Nam (Dự án VnSAT) trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, với 

nội dung chủ yếu như sau: 

1. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:  

TT 
Nội dung công 

việc 

Đơn vị thực 

hiện 

Giá trị thực hiện 
Nguồn 

vốn 

Hợp 

phần 
1.000 USD tr. đồng 

01 Đào tạo và hội thảo 
Ban QLDA 

VnSAT tỉnh ĐT 

152 3.344 IDA B 

02 Chi phí hoạt động 50 1.100 IDA D 

03 Hội thảo đầu bờ 
Sở Nông 

nghiệp và 

PTNT tỉnh ĐT 

2.025 44.550 

IDA, đối 

ứng ngân 

sách tỉnh 

B 

04 Điểm trình diễn 186 4.092 

IDA, 

vốn tư 

nhân 

B 

05 
Chi phí thường 

xuyên 

Ban QLDA 

VnSAT ĐT 
502 11.044 

IDA, đối 

ứng ngân 

sách tỉnh 

D 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 2.915.000 USD tương đương 64.130 triệu đồng 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



 

2 

 

2. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:    

TT Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

đấu 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

Hợp 

phần 1000

USD 

Triệu 

đồng 

I. Dịch vụ tư vấn: 

01 

Tư vấn kỹ 

thuật 

(IC01/ĐT) 
120 2.640 IDA 

Tuyển 

chọn tư 

vấn cá 

nhân 

(IC) 

01 giai 

đoạn, 

01 túi 

hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

2016 

Theo 

thời 

gian 

53 

tháng 
D 

02 

Tư vấn đánh 

giá độc lập về 

sự áp dụng của 

nông dân 

(CQS02/ĐT) 

100 2.200 IDA 

Tuyển 

chọn dựa 

trên năng 

lực của tư 

vấn 

(CQS) 

01 giai 

đoạn, 

01 túi 

hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

năm 

2016 

Trọn 

gói 

15 

tháng 
B 

03 

Tư vấn trong 

nước về chiến 

lược truyền 

thông 

(IC03/ĐT) 

60 1.320 IDA 

Tuyển 

chọn tư 

vấn cá 

nhân (IC) 

01 giai 

đoạn, 

01 túi 

hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

năm 

2016 

Theo 

thời 

gian 

36 

tháng 
B 

04  

Tư vấn khảo 

sát thiết kế dự 

toán cho gói 

thầu xây lắp 

cho Sở NN & 

PTNT và các 

đơn vị liên 

quan 

(TV04/ĐT) 

10 220 

Đối 

ứng 

ngân 

sách 

tỉnh 

Chỉ định 

thầu rút 

gọn 

01 giai 

đoạn, 

01 túi 

hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

năm 

2016 

Trọn 

gói 

03 

tháng 
B 

II. Hàng hóa: 

05 
Thiết bị văn 

phòng (HH10) 
147 3.234 IDA 

Đấu thầu 

cạnh tranh 

trong 

nước 

(NCB) 

01 giai 

đoạn, 

01 túi 

hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

năm 

2016 

Trọn 

gói 

03 

tháng 

B, 

D 

06 
Tài liệu truyền 

thông (HH11) 
120 2.640 IDA 

Đấu thầu 

cạnh tranh 

trong 

nước 

(NCB) 

01 giai 

đoạn, 

01 túi 

hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

năm 

2016 

Trọn 

gói 

15 

tháng 
B 

07 

Trang thiết bị 

phòng thí 

nghiệm (HH12) 
58 1.276 IDA 

Chào hàng 

cạnh tranh 

(SH) 

1 giai 

đoạn, 1 

túi hồ sơ 

(1S1E) 

Quý 

III 

năm 

2016 

Trọn 

gói 

03 

tháng 
B 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 615.000 USD tương đương 13.530 triệu đồng 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



 

3 

 

3. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 11.940.000 USD tương đương 262.680 triệu 

đồng, gồm: 

- Xây lắp cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Hỗ trợ hạ tầng cho các hợp tác xã/tổ chức nông dân. 

- Hỗ trợ thiết bị cho các hợp tác xã/tổ chức nông dân và các gói thầu tư 

vấn liên quan. 

4. Tổng giá trị: (1) + (2) + (3) = 15.470.000 USD tương đương 340.340 

triệu đồng. 

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm 

bảo yêu cầu sau: 

- Giá trị các gói thầu trên chỉ là ước tính, Chủ đầu tư thực hiện thẩm định, 

phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi 

thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là ước tính; thời gian thực hiện 

hợp đồng cho từng gói thầu sẽ được cụ thể khi chủ đầu tư phê duyệt hồ sơ mời 

thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

- Gói thầu kiểm toán công trình thực hiện theo Điều 10, Thông tư số 

09/2016/TT-BTC ngày 18 tháng 01 năm 2016 của Bộ Tài chính; gói thầu rà phá 

bom mìn thực hiện khi có ý kiến của Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh. 

- Khi đã có Quyết định bố trí vốn cụ thể Chủ đầu tư mới được phép tổ 

chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành. 

- Khi triển khai thực hiện các gói thầu phải đảm bảo không vượt tổng mức 

đầu tư đã duyệt; trường hợp vượt tổng mức đầu tư đã duyệt thì việc điều chỉnh 

tổng mức đầu tư phải thực hiện theo quy định hiện hành. 

- Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần 

các Công văn số 72/UBND-KTN ngày 13 tháng 02 năm 2012, Công văn số 

184/UBND-KTN ngày 16 tháng 4 năm 2013 và Công văn số 538/UBND-KTN 

ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn là chủ đầu tư công 

trình có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định hiện hành.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý Dự án Chuyển đổi nông nghiệp 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    




